Башkортостан Республикаһы
Борай районы муниципаль районының Kүзбай ауыл советы ауыл биләмәһе советы

  Борай районы
Kүзбай ауылы Мәктәп урамы, 9
т., 2-55-23

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района
Бураевский район

Бураевский район,
д.Кузбаево, ул.Школьная, 9
т, 2-55-23

Четырнадцатое  заседание 				                                27-го созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16 января 2019 года 						      		           № 294

О деятельности Администрации  сельского поселения Кузбаевский
сельсовет за 2018 год и перспективах социально-экономического
и культурного развития в 2019 году

Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район Р.М. Габдулхаковой о результатах  деятельности Администрации сельского поселения в 2018 году, Совет сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район отмечает, что во всех отраслях экономики, социальной сфере достигнуты определенные результаты.
Итоги исполнения консолидированного бюджета сельского поселения за 2017 год позволили обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, а также финансирование социально-значимых расходных обязательств в полном объеме.
В целях закрепления достигнутых в 2018 году положительных результатов, обеспечения дальнейшего динамичного, поступательного развития сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения  р е ш и л:

1. Отчет главы Администрации сельского поселения
Р.М. Габдулхаковой  о результатах  деятельности Администрации сельского поселения в 2018 году принять к сведению.
2. Отметить положительные результаты деятельности Администрации сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район по решению вопросов  наращивания в сельхозпредприятиях производства мяса и молока, укрепления кормовой базы и улучшения  племенных качеств скота в хозяйствах, обеспечения исполнения доходной части бюджета, увеличения доли собственных доходов в бюджете сельского поселения, предоставления гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства.
3. Рекомендовать Администрации сельского поселения Кузбаевский сельсовет, руководителям предприятий и учреждений сельского поселения:
- продолжить работу и принять  дополнительные меры по наращиванию  налогооблагаемой базы в сельском поселении, по повышению  уровня доходов муниципального бюджета, увеличению доли собственных доходов в бюджете;
- обеспечить безусловное выполнение принятых и действующих муниципальных программ и комплексных планов;
- принять  необходимые меры по  инвентаризации и оформлению  объектов собственности, не допускать нецелевое использование как сельскохозяйственных земель, так и земель, выделяемых под застройку.  Держать под контролем работу по признанию бесхозяйными не включенных в  конкурсную массу объектов ликвидированных предприятий и  регистрацию на них права муниципальной собственности поселения.
4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте http://www.spkuzbaevski.ru/ и информационном стенде Администрации сельского поселения Кузбаевский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Кузбаевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                        Р.М. Габдулхакова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]